



每日外匯報告 2015年4月3日

市場回顧

澳大利亞政府周四(2日)在雪梨發布了貿易報告，澳大利亞2月份貿易逆差12.6億澳元；預估為13億澳元；出口較前月成長了1%；進口較前月成長了2%；澳大利亞1月份貿易數據修正為逆差10億澳元。

據上次歐洲央行政策會議的官方紀錄表示，歐洲央行「會持續評估措施的有效性並會定期審閱目標實現的進度」，是次會議於3月4日至5日在尼科西亞舉行。會議紀錄表示，「對於實現歐洲央行3月份的內部基礎預測以及非標準政策措施的時限方面，有很多令我們保持謹慎的原因，尤其是遠期展望」；「有關通膨率回升在2017年以及預測期限以後有望維持方面，發出了一些警告」；「2017年的成長展望，端視幾項因素而定，但至年底，這些因素對支持成長的能力將減少」。在該會議後的記者會上，歐洲央行曾說，決策官員預測2017年19國歐元區經濟成長為2.1%。但在會議上，委員會委員說「尚不明朗在2017年貨幣政策還能有多大支持程度」，因為歐洲央行的量化寬鬆計劃(QE)將於2016年9月結束。此外，這段期間，經濟成長加速「係基於油價持續偏低及外貿進一步轉強的假設」，該會議紀錄說。「有關這一方面，決策官員認為，如果全球需求大幅改善，油價可能變得較目前強勁。此外，部份國家的結構瓶頸，亦可能抑制成長。」

由於美國西海岸港口的勞工爭議促使進口降至2011年以來的最低水平，2月份美國貿易逆差縮減至5年多以來最小。周四美國商務部於華盛頓發布報告，美國貿易逆差縮減了72億美元，至354億美元，低於彭博調查的經濟學家最低預測值，也是自2009年10月以來的最小差額。進口收縮了4.4%，是美國經濟還處於衰退期時2009年2月以來的最大降幅。西海岸港口的船隻仍在等待卸貨，鑒於勞工爭議已得到解決，這一僵局將很快打破。這意味著進口貨物很可能再次蜂擁進美國。同時，美元強勢造成美國製造的商品對於海外客戶來說價格更高，暗示出口仍將保持清淡，將造成貿易逆差膨脹。彭博調查的70位經濟學家關於貿易逆差預測的預測中值為412億美元。預測範圍在380億美元至448億美元之間。商務部修訂了1月份的貿易逆差至427億美元，最初報告為418億美元。

美國上周首次申領失業救濟人數下降至9周低點，表明就業市場繼續好轉，並將給美國經濟擴張帶來支持。美國勞工部周四在華盛頓公佈，在截至3月28日的當周，美國首次申領失業救濟人數減少2萬人至26.8萬人，是截至1月24日當周以來最低水平，並且是至少一年來第二低。接受彭博新聞社調查的經濟學家的預測中值為28.6萬人。數據表明，在經過了近期的成長放緩之後，美國企業對銷售前景變得更加樂觀，因此也減少了裁員。良好的就業前景對於占據經濟最大比例的家庭支出來說是一個積極跡象，並且符合聯儲會決策人士關於就業市場在好轉的觀點。蘇皇證券的美國經濟學家Guy Berger在報告發布前表示，首次申領失業救濟人數非常低而且相當穩定，就業市場形勢很好。接受彭博新聞社調查的46位經濟學家對上周首次申請失業救濟人數的預期區間為27萬年至31萬人。之前一周的數據修正前為28.2萬人。周四的數據包含勞工部回溯至2010年的修正後的季節

【風險披露及免責聲明】

本報告之內容及資訊是依據一些本公司相信是可靠的資料製作而成的，本公司對其準確性及完整性不作任何保證，故本公司恕不負擔任何法律責任。在任何情況下，本公司及公司之代理人不對本報告的使用人基於本報告進行的投資所引致的任何損益承擔任何責任。研究員對於本報告之撰寫，採中立態度且獨立完成。本報告中涉及市場概況、投資建議或匯市前瞻部份，是依據研究員對市場數據分析而作成。本報告只用作提供資料性用途，並不構成任何推廣、推銷或招攬買賣任何槓桿式外匯交易之邀請，亦只供個人作非商業用途並僅作參考之用，並非作為專業意見。投資者以本報告內之建議作出任何投資決定前，或若對本報告之內容有任何疑問，應先諮詢專業意見。

槓桿式外匯交易受匯率波動影響，除可提供獲利機會也會涉及虧損風險。槓桿式外匯交易的虧損風險可以十分重大。投資者所蒙受的虧損可能超過最初保證金款額。即使投資者定下備用交易指示，例如“止蝕”或“限價”交易指示，亦未必可以將虧損局限於投資者原先設想的數額。市場情況可能使這些交易指示無法執行。投資者可能被要求一接到通知即存入額外的保證金款額。如投資者未能在所訂的時間內提供所需的款額，投資者的未平倉合約可能會被了結。投資者將要為帳戶所出現的任何逆差負責。因此，投資者必需仔細考慮，鑑於自己的財務狀況及投資目標，這種買賣是否適合你。元大寶來證券(香港)之外匯報告，若未經授權及同意，禁止摘錄、轉載或刊登於媒體報章雜誌。



每日外匯報告 2015年4月3日

性調整因素。勞工部發言人在數據公佈時表示，上周數據沒有哪個州是估計數據，並且報告中沒有異常。首次申請失業救濟的四周移動平均值上周從 300,250 降至 285,500 人。

美國商務部周四公布，美國 2 月工廠訂單上升 0.2%，結束了連續六個月的下降走勢。分析師預估，2 月工廠訂單為下降 0.6%。但 1 月工廠訂單則由下降 0.2%修正為下降 0.7%。扣除運輸類，2 月工廠訂單上升 0.8%。

【風險披露及免責聲明】

2

本報告之內容及資訊是依據一些本公司相信是可靠的資料製作而成的，本公司對其準確性及完整性不作任何保證，故本公司恕不負擔任何法律責任。在任何情況下，本公司及公司之代理人不對本報告的使用人基於本報告進行的投資所引致的任何損益承擔任何責任。研究員對於本報告之撰寫，採中立態度且獨立完成。本報告中涉及市場概況、投資建議或匯市前瞻部份，是依據研究員對市場數據分析而作成。本報告只用作提供資料性用途，並不構成任何推廣、推銷或招攬買賣任何槓桿式外匯交易之邀請，亦只供個人作非商業用途並僅作參考之用，並非作為專業意見。投資者以本報告內之建議作出任何投資決定前，或若對本報告之內容有任何疑問，應先諮詢專業意見。

槓桿式外匯交易受匯率波動影響，除可提供獲利機會也會涉及虧損風險。槓桿式外匯交易的虧損風險可以十分重大。投資者所蒙受的虧損可能超過最初保證金款額。即使投資者定下備用交易指示，例如“止蝕”或“限價”交易指示，亦未必可以將虧損局限於投資者原先設想的數額。市場情況可能使這些交易指示無法執行。投資者可能被要求一接到通知即存入額外的保證金款額。如投資者未能在所訂的時間內提供所需的款額，投資者的未平倉合約可能會被了結。投資者將要為帳戶所出現的任何逆差負責。因此，投資者必需仔細考慮，鑑於自己的財務狀況及投資目標，這種買賣是否適合你。元大寶來證券(香港)之外匯報告，若未經授權及同意，禁止摘錄、轉載或刊登於媒體報章雜誌。

每日外匯報告 2015年4月3日

技術分析 - 歐元/英鎊

歐元/英鎊 3月中跌至 0.7014 後開始反彈，但升至 50 天移動平均線後出現阻力，14 天 RSI 由 20 超賣水平回升至 50 之上，MACD 亦回升至接近 0 並維持牛差，相信短期內有機會上試 0.7400 之上，但昨日歐元/英鎊已出現太陽燭升穿 50 天線水平，以致獲利空間不多，因此建議暫時觀望。



資料來自: 彭博資訊

【風險披露及免責聲明】

本報告之內容及資訊是依據一些本公司相信是可靠的資料製作而成的，本公司對其準確性及完整性不作任何保證，故本公司恕不負擔任何法律責任。在任何情況下，本公司及公司之代理人不對本報告的使用人基於本報告進行的投資所引致的任何損益承擔任何責任。研究員對於本報告之撰寫，採中立態度且獨立完成。本報告中涉及市場概況、投資建議或匯市前瞻部份，是依據研究員對市場數據分析而作成。本報告只用作提供資料性用途，並不構成任何推廣、推銷或招攬買賣任何槓桿式外匯交易之邀請，亦只供個人作非商業用途並僅作參考之用，並非作為專業意見。投資者以本報告內之建議作出任何投資決定前，或若對本報告之內容有任何疑問，應先諮詢專業意見。

槓桿式外匯交易受匯率波動影響，除可提供獲利機會也會涉及虧損風險。槓桿式外匯交易的虧損風險可以十分重大。投資者所蒙受的虧損可能超過最初保證金款額。即使投資者定下備用交易指示，例如“止蝕”或“限价”交易指示，亦未必可以將虧損局限於投資者原先設想的數額。市場情況可能使這些交易指示無法執行。投資者可能被要求一接到通知即存入額外的保證金款額。如投資者未能在所訂的時間內提供所需的款額，投資者的未平倉合約可能會被了結。投資者將要為帳戶所出現的任何逆差負責。因此，投資者必需仔細考慮，鑑於自己的財務狀況及投資目標，這種買賣是否適合你。元大寶來證券(香港)之外匯報告，若未經授權及同意，禁止摘錄、轉載或刊登於媒體報章雜誌。



每日外匯報告 2015年4月3日

投資建議

貨幣對	策略	入市價	止蝕價	目標價
EUR/GBP	OBSERVE			

即日支持及阻力

貨幣對	支持位 2	支持位 1	阻力位 1	阻力位 2
AUD/USD	0.7502	0.7545	0.7621	0.7654
EUR/USD	1.0637	1.0788	1.0939	1.0996
GBP/USD	1.4735	1.4779	1.4867	1.4911
NZD/USD	0.7395	0.7450	0.7538	0.7571
USD/CAD	1.2489	1.2522	1.2621	1.2687
USD/CHF	0.9502	0.9549	0.9659	0.9722
USD/JPY	119.25	119.48	119.91	120.11

昨日匯價

貨幣對	開市	最高	最低	收市
AUD/USD	0.7597	0.7610	0.7534	0.7589
EUR/USD	1.0762	1.0903	1.0752	1.0881
GBP/USD	1.4821	1.4866	1.4778	1.4824
NZD/USD	0.7448	0.7515	0.7427	0.7506
USD/CAD	1.2616	1.2654	1.2555	1.2555
USD/CHF	0.9668	0.9675	0.9565	0.9596
USD/JPY	119.76	119.89	119.46	119.70

經濟數據公布

香港時間	國家	經濟數據	時期	實際	前值
2015/04/02 20:30	US	美國上周初請失業金人數	3月28日	26.8萬	28.8萬P
2015/04/02 22:00	US	美國2月工廠訂單月率	2月	0.2%	-0.7%P

資料來自: 彭博資訊

JN 日本 AU 澳洲 NZ 紐西蘭 CH 中國 GE 德國 UK 英國 EC 歐元區 CA 加拿大 US 美國 SW 瑞士 A 初值 S、P 修訂 F 終值

撰稿: 龔可斌, 交易員, 元大寶來證券(香港)有限公司

【風險披露及免責聲明】

本報告之內容及資訊是依據一些本公司相信是可靠的資料製作而成的, 本公司對其準確性及完整性不作任何保證, 故本公司恕不負擔任何法律責任。在任何情況下, 本公司及公司之代理人不對本報告的使用人基於本報告進行的投資所引致的任何損益承擔任何責任。研究員對於本報告之撰寫, 採中立態度且獨立完成。本報告中涉及市場概況、投資建議或匯市前瞻部份, 是依據研究員對市場數據分析而作成。本報告只用作提供資料性用途, 並不構成任何推廣、推銷或招攬買賣任何槓桿式外匯交易之邀請, 亦只供個人作非商業用途並僅作參考之用, 並非作為專業意見。投資者以本報告內之建議作出任何投資決定前, 或若對本報告之內容有任何疑問, 應先諮詢專業意見。

槓桿式外匯交易受匯率波動影響, 除可提供獲利機會也會涉及虧損風險。槓桿式外匯交易的虧損風險可以十分重大。投資者所蒙受的虧損可能超過最初保證金款額。即使投資者定下備用交易指示, 例如“止蝕”或“限價”交易指示, 亦未必可以將虧損局限於投資者原先設想的數額。市場情況可能使這些交易指示無法執行。投資者可能被要求一接到通知即存入額外的保證金款額。如投資者未能在所訂的時間內提供所需的款額, 投資者的未平倉合約可能會被了結。投資者將要為帳戶所出現的任何逆差負責。因此, 投資者必需仔細考慮, 鑑於自己的財務狀況及投資目標, 這種買賣是否適合你。元大寶來證券(香港)之外匯報告, 若未經授權及同意, 禁止摘錄、轉載或刊登於媒體報章雜誌。